
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«01» листопада 2024 р.             м. Івано-Франківськ                                 № 675-Д 

 

 
 

Про затвердження тематики кваліфікаційних  

робіт (проєктів) здобувачів другого 

(магістерського) рівня вищої освіти  

факультету психології, історії та соціології 

денної та заочної форм навчання 

у 2024/2025 навчальному році 

 

На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол 

від 28.10.2024 №4) у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 

року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

відповідно до Указу Президента України від 14.03.2022 №133/2022, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.03.2022 №265 «Про проведення атестації випускників фахової 

передвищої, вищої освіти», з урахуванням п.4.2. Положення про освітню програму 

Херсонського державного університету (наказ від 29.05.2024 №290-Д), Положення про 

кваліфікаційну роботу (проєкт) (наказ від 09.10.2020 № 953-Д), наказу від 19.02.2024 №118-Д 

«Про експертизу тематики кваліфікаційних робіт (проєктів) другого (магістерського) рівня 

вищої освіти денної та заочної форм навчання на 2024/2025 н.р.» 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити теми та призначити наукових керівників кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачам другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм 

навчання у 2024/2025 навчальному році: 

№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ, ІСТОРІЇ ТА СОЦІОЛОГІЇ 

ДЕННА ФОРМА 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація: 014.03 Історія 

Освітня програма: «Середня освіта (історія)» 

1. 

Роль громадсько-політичної 

діяльності Андрея Шептицького 

у розвитку українського 

національного руху першої 

Галіцька 

Олена Юріївна 

Бойков О.Ю. 

 кандидат історичних 

наук, доцент 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

половини ХХ ст. та її розгляд у 

шкільному курсі історії 

The role of social and political 

activities of Andrey Sheptytskyi in 

the development of the Ukrainian 

national movement of the first half 

of the 20th century and its 

coverage in the school history 

course 

2. 

Українське підприємництво в 

кінці ХІХ – на початку ХХ ст. в 

шкільному курсі історії України 
Лисак 

 Аліна Анатоліївна 

Кузовова Н.М., 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Ukrainian entrepreneurship at the 

end of the 19th and the beginning 

of the 20th century in a school 

Ukrainian history course  

3. 

Каральна психіатрія як метод 

боротьби з дисидентами в УРСР 

у шкільному курсі історії Недолуженко  

Богдана Леонідівна 

Батенко Г.В.  

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Punitive psychiatry as a method of 

fighting dissidents in the Ukrainian 

SSR in a school history course 

4. 

Доба Гетьманщини у шкільному 

курсі історії 
Романюк  

Анна Іванівна 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор The era of the Hetmanate in the 

school history course 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 032 Історія та археологія 

Освітня програма: «Історія та археологія» 

1. 

Григор'євщина як альтернатива 

суспільно-політичного розвитку 

Півдня України в роки 

Національно-визвольних змагань Абрамов 

Юрій Юрійович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних наук, 

професор 
Hryhoriv Uprising as an alternative 

to the socio-political development 

of the South of Ukraine during the 

National Liberation Struggle 

2. 

Культурно-історична та 

археологічна спадщина Херсона 

кінця ХVІІІ – початку ХХ ст. 
Білецький  

Олексій Сергійович 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор 
Cultural, historical and 

archaeological heritage of Kherson 

from the end of the 18th to the 

beginning of the 20th century. 

3. 
Підприємницька культура 

Херсона кінця ХVІІІ – початку 

Бородашкін 

Станіслав 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

ХХ ст.: місцеві традиції та 

новації європейських колоністів 

Сергійович професор 

Entrepreneurial culture of Kherson 

at the end of the 18th and 20th 

centuries: local traditions and 

innovations of European colonists 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність 053 Психологія 

Освітня програма: «Психологія» 

1. 

Психологічна стійкість 

здобувачів вищої освіти під час 

дії особливого режиму воєнного 

стану в Україні Борщак Ірина 

Володимирівна   

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   
The psychological resilience of 

higher education students in the 

extraordinary conditions of martial 

law in Ukraine 

2. 

Вплив арт-терапевтичних технік 

на розвиток пізнавальних 

процесів молодшого школяра 
Дмитренко Наталя 

Юріївна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
The influence of art therapy 

techniques on the development of 

cognitive processes of a junior high 

school student 

3. 

Травмівні чинники війни та 

емоційні зв’язки подружжя в 

умовах дистанціювання Жолоб Юрій 

Ігорович 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   
Traumatic factors of war and 

emotional bonds of spouses in 

conditions of distancing 

4. 

Психологічні механізми 

актуалізації особистісних 

ресурсів 
Корнійчук Тетяна 

Володимирівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор Psychological mechanisms of 

actualisation of personal resources 

5. 

Соціально-психологічна 

адаптованість внутрішньо 

переміщених осіб Маломан Ірина 

Сергіївна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Social and psychological 

adaptability of internally displaced 

persons 

6. 

Вплив професійної діяльності 

робітників сфери 

обслуговування на формування 

синдрому емоційного вигорання 
Машкаринець Іван 

Пилипович 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук The influence of the professional 

activity of service workers on the 

formation of emotional burnout 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

syndrome 

7. 

Вплив екзистенційної кризи на 

життєстійкість особистості 

періоду середньої дорослості Мірошніченко 

Вікторія 

Олександрівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   
The influence of the existential 

crisis on the resilience of the 

individual in the period of middle 

adulthood 

8. 

Психологічні чинники 

емоційного та професійного 

вигорання у медичних сестер 
Ніколаєва Тетяна 

Віталіївна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   Psychological factors of emotional 

and professional burnout in nurses 

9. 

Копінг-стратегії зумерів в 

умовах воєнного стану 
Полторацький 

Максим 

Миколайович 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Coping strategies of Zoomers 

under martial law 

10. 

Роль захисних механізмів у 

подоланні стресових ситуацій Приходько Олена 

Володимирівна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   
The role of protective mechanisms 

in overcoming stressful situations 

11. 

Психологічні змістові параметри 

особистісної тривожності осіб 

юнацького віку 
Фартушна Валерія 

Віталіївна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор Psychological content parameters 

of personal anxiety of youth 

12. 

Розвиток суб’єктності через 

врахування конгруентного 

способу життя Шликова Ольга 

Вячеславівна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
Development of subjectivity 

through consideration of a 

congruent lifestyle 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 

Спеціальність 231 Соціальна робота 

Освітня програма: «Соціальна робота» 

1. 

Особливості соціальної роботи з 

дітьми-сиротами, 

постраждалими від збройного 

конфлікту 
Аблякімов Руслан 

Серверович 

Швець Т.М., 

кандидатка педагогічних 

наук 
Specifics of social work with 

orphans affected by armed conflict 

2. 

Соціальний супровід дітей з 

ментальними порушеннями в 

умовах спеціалізованого 

освітнього середовища 

Варпахович 

Анжеліка 

Анатоліївна 

Костючков С.К., 

доктор філософських 

наук, професор 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Social support for children with 

mental disorders in a specialised 

educational environment 

3. 

Специфіка соціальної 

профілактики суїцидальної 

поведінки підлітків – жертв 

війни 
Литовченко Наталя 

Олегівна 

Швець Т.М., 

кандидатка педагогічних 

наук Specifics of social prevention of 

suicidal behaviour of adolescents - 

victims of war 

4. 

Формування громадянської 

свідомості у здобувачів вищої 

освіти в умовах сучасного 

вітчизняного ЗВО Одинцова Поліна 

Олегівна 

Костючков С.К., 

доктор філософських 

наук, професор 
Formation of civic consciousness 

in higher education students in the 

conditions of modern domestic 

higher education institutions 

5. 

Соціальна адаптація дітей 

зовнішніх через війну мігрантів 
Погорєлова Дар’я 

Сергіївна 

Швець Т.М., 

кандидатка педагогічних 

наук 
Social adaptation of children of 

migrants who came to Ukraine 

because of the war 

6. 

Особливості соціальної роботи в 

закладах охорони здоров’я Прудова Юлія 

Віталіївна 

Швець Т.М., 

кандидатка педагогічних 

наук 
Specifics of social work in 

healthcare institutions 

7. 

Громадська діяльність із 

соціально-трудової реабілітації 

осіб з інвалідністю в умовах 

воєнного стану Солоха Юлія 

Сергіївна 

Гуріч В.О., кандидат 

педагогічних наук, доцент 
Public activity on social and labour 

rehabilitation of persons with 

disabilities under martial law 

8. 

Особливості реалізації 

соціальної роботи з жінками – 

внутрішньо переміщеними 

особами 
Уманська Ірина 

Валеріївна 

Швець Т.М., 

кандидатка педагогічних 

наук Peculiarities of the implementation 

of social work with internally 

displaced women 

ЗАОЧНА ФОРМА 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність 053 Психологія 

Освітня програма: «Психологія» 

1. 
Психолого-педагогічні умови 

розвитку емоційного інтелекту 

Алєксєєва Ольга 

Вікторівна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

молодших школярів засобами 

інтегрованого навчання 

наук, доцентка   

Psychological and pedagogical 

conditions for the development of 

emotional intelligence of junior 

high school students by means of 

integrated learning 

2. 

Емоційний інтелект як чинник 

адаптивності особистості у 

вимушеній міграції Бессараб Антоніна 

Анатоліївна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Emotional intelligence as a factor 

of personality adaptability in 

forced migration 

3. 

Самопрезентація підлітків у 

соціальних мережах 
Білошицька 

Христина 

Григорівна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   
Self-presentation of teenagers in 

social networks 

4. 

Психологічні змістові параметри 

атрибутивного стилю у 

становленні і розвитку 

особистості Бондар Валерія 

Валеріївна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Psychological content parameters 

of attributive style in the 

formation and development of 

personality 

5. 

Вплив регулярного 

використання гаджетів на 

психічний розвиток дитини Борсук Анна 

Валеріївна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
The impact of regular use of 

gadgets on the child's mental 

development 

6. 

Психологічні ресурси 

особистості для професійного 

самоздійснення Босенко Інна 

Геннадіївна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Psychological resources of the 

individual for professional self-

realisation 

7. 

Вивчення базисних переконань 

особистості в контексті 

подолання життєвих криз Буякова Ольга 

Леонідівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   
Study of the basic beliefs of the 

individual in the context of 

overcoming life crises 

8. 

Психологічні змістові параметри 

резильєнтності осіб окупованих 

територій 
Величко Ірина 

Вікторівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор Psychological content parameters 

of resilience of the people of the 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

occupied territories 

9. 

Психологічна травма дитинства 

як чинник посттравматичного 

стресового розладу особистості 

під час війни 
Віговська Вікторія 

Володимирівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка   Childhood psychological trauma as 

a factor in post-traumatic stress 

disorder during the war 

10. 

Соціально бажана поведінка 

особистості як чинник життєвого 

успіху Волоткевич Лілія 

Миколаївна 

Каленчук В.О. 

кандидатка психологічних 

наук 
Socially desirable behavior of an 

individual as a factor of life 

success 

11. 

Мотивація здобуття другої вищої 

освіти в умовах воєнного стану 
Волянюк Анастасія 

Сергіївна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Motivation for obtaining a second 

higher education in the conditions 

of martial law 

12. 

Самооцінка як чинник 

формування соціально-

психологічних масок особистості Гекало Микола 

Миколайович 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
Self-esteem as a factor in the 

formation of socio-psychological 

personality masks 

13. 

Психічна саморегуляція як 

чинник досягнення успіху в  

спорті 
Глухов Іван 

Геннадійович 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка Mental self-regulation as a factor in 

achieving success in sports 

14. 

Вплив психологічного дистресу 

на стан імунної системи людини 
Гоголєва Інна 

Михайлівна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
The influence of psychological 

distress on the state of the human 

immune system 

15. 

Психологічні особливості 

розвитку національної 

ідентичності здобувачів освіти Головченко Крістіна 

Азерівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological features of the 

development of the national 

identity of education applicants 

16. 

Життєстійкість як чинник 

стресостійкості зрілої 

особистості 
Горбань Валентина 

Іванівна 

Каленчук В.О. 

кандидатка психологічних 

наук, викладачка Hardiness as a factor of stress 

resistance of a mature personality 

17. 
Суб'єктивні механізми 

усвідомлення психотравмуючого 

Дерун Іванна 

Богданівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

досвіду наук, доцентка 

Subjective mechanisms of 

awareness of psycho traumatic 

experience 

18. 

Творче мислення здобувачів 

вищої освіти як чинник успішної 

професійної діяльності Дмитрієв Дмитро 

Олексійович 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Creative thinking of students of 

higher education as a factor of 

successful professional activity 

19. 

Психологічні захисти жінок, які 

пережили травмівні ситуації 
Дмитрієва Наталія 

Миколаївна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 

Psychological defences of women 

who have survived traumatic 

situations 

20. 

Соціально-психологічні чинники 

мотивації до навчання здобувачів 

закладу вищої освіти Доманчук Дар`я 

Сергіївна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Socio-psychological factors of 

higher education institutions 

students’ motivation to study 

21. 

Взаємозв’язок внутрішньої 

мотивації та кар’єрного 

зростання у спортсменів Дробот Катерина 

Володимирівна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
The relationship between internal 

motivation and career growth in 

athletes 

22. 

Домінуючі копінг-стратегії 

стресових ситуацій внутрішньо 

переміщених осіб Дубас Тетяна 

Валеріївна 

Чиньона І.І.  

кандидатка психологічних 

наук 
Dominant coping strategies for 

stressful situations of internally 

displaced persons 

23. 

Розвиток резильєнтності 

особистості в умовах воєнного 

стану 
Дубчак Анна 

Владиславівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор Development of personal resilience 

in the conditions of martial law 

24. 

Соціально-психологічні чинники 

формування образу подружнього 

партнера у молоді Думанська Інна 

Станіславівна 

Каленчук В.О. 

кандидатка психологічних 

наук 
Socio-psychological factors in the 

formation of the image of a spouse 

in young people 

25. 

Специфіка життєвої кризи в 

період термінальних 

захворювань 

Жилевська Олена 

Петрівна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

The specificity of the life crisis in 

the period of terminal diseases 

26. 

Медіаграмотність як стратегія 

подолання кризи війни та 

формування психічної стійкості Закревська Олена 

Борисівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Media literacy as a strategy for 

overcoming the war crisis and 

building mental resilience 

27. 

Вплив інформаційного 

середовища на рівень 

ситуативної тривожності 

особистості в умовах воєнного 

стану 
Замах Тетяна 

Олексіївна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка The influence of the information 

environment on the level of 

situational anxiety of the individual 

in the conditions of martial law 

28. 

Емоційне вигорання викладачів в 

умовах цифрового освітнього 

середовища 
Захарова Марина 

Ярославівна 

Чиньона І.І.  

кандидатка психологічних 

наук Emotional burnout of teachers in 

the digital educational environment 

29. 

Конструктивні та деструктивні 

шляхи виходу з кризи Зоріна Наталя 

Вікторівна 

Каленчук В.О.  

кандидатка психологічних 

наук 
Constructive and destructive ways 

out of the crisis 

30. 

Когнітивні предиктори цінності 

життя сучасної людини Катамай Наталія 

Володимирівна 

Чиньона І.І.  

кандидатка психологічних 

наук 
Cognitive predictors of the value of 

a modern person's life 

31. 

Надання психологічної допомоги  

внутрішньо переміщеним особам 

засобами арт-терапії Князєва Олена 

Вікторівна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Providing psychological assistance 

to internally displaced persons by 

means of art therapy 

32. 

Психолого-педагогічний 

супровід професійного 

самовизначення школярів Коваленко Алла 

Валеріївна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological and pedagogical 

support of professional self-

determination of schoolchildren 

33. 

Психологічні змістові параметри 

кліпового мислення осіб 

юнацького віку 
Коваленко Ганна 

Михайлівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор Psychological content parameters 

of clip thinking of youth 

34. Психологічні особливості Корда Катерина Каленчук В.О.  



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

ставлення молоді до смерті в 

умовах воєнного стану 

Олександрівна кандидатка психологічних 

наук 

Psychological features of young 

people's attitude to death under 

martial law 

35. 

Психологічні стратегії ресурсної 

насиченості особистості 
Корчинська Наталія 

Леонідівна 

Чиньона І.І.  

кандидатка психологічних 

наук 
Psychological strategies of 

resource saturation of the 

individual 

36. 

Психоемоційна стабільність 

внутрішньо переміщених осіб Красовська Олена 

Борисівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Psychoemotional stability of 

internally displaced persons 

37. 

Дослідження толерантності 

внутрішньо переміщених осіб в 

умовах інокультурного простору 
Кукош Валентина 

Дмитрівна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Research on the tolerance of 

internally displaced persons in the 

conditions of a foreign cultural 

space 

38. 

Резильєнтність у контексті 

психологічних ресурсів 

особистості Курас Ольга 

Станіславівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Resilience in the context of 

psychological resources of the 

individual 

39. 

Тривожність як детермінанта 

неуспішності в навчанні Нападовська Ганна 

Юріївна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
Anxiety as a determinant of 

academic failure 

40. 

Емоційний інтелект як чинник 

соціально-психологічної 

адаптації особистості до 

професійного середовища Новокщенова Марія 

Ігорівна 

Чиньона І.І.  

кандидатка психологічних 

наук 
Emotional intelligence as a factor 

of socio-psychological adaptation 

of the individual to the professional 

environment 

41. 

Ментальні ресурси особистості в 

умовах життєвої та суспільної 

кризи Ноздрачова Ганна 

Олександрівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка  

 
Mental resources of the individual 

in conditions of life and social 

crisis 

42. 

Кейс-менеджмент у роботі з 

постраждалими особами від 

гендерно зумовленого насильства 

Олійник Інна 

Сергіївна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Case management in working with 

victims of gender-based violence 

43. 

Копінг-поведінка як засіб 

подолання невизначеності у 

вимушених переселенців Омельяненко Наталя 

Іванівна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Coping behaviour as a means of 

overcoming uncertainty in forcibly 

displaced persons 

44. 

Самопрезентація особистості з 

розладами харчової поведінки в 

соціальних мережах Папко Альбіна 

Сергіївна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 

 
Self-presentation of individuals 

with eating disorders in social 

networks 

45. 

Психологічні змістові параметри 

критичного мислення у 

становленні і розвитку 

особистості 
Плєвакіна Галина 

Михайлівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор Psychological content parameters 

of critical thinking in the formation 

and development of personality 

46. 

Асертивність психолога як умова 

ефективного міжособистісного 

спілкування Погребняк Катерина 

Ігорівна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук 
Assertiveness of a psychologist as 

a condition for effective 

interpersonal communication 

47. 

Творче мислення фахівців 

реклами як чинник успішної 

професійної діяльності Прокопенко Наталія 

Семенівна 

Каленчук В.О.  

кандидатка психологічних 

наук 
Creative thinking of advertising 

specialists as a factor in successful 

professional activity 

48. 

Маніпулятивний вплив реклами 

на особистість засобами 

сугестивних технологій Рожко Іванна 

Василівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка  

 
The manipulative influence of 

advertising on personality by 

means of suggestive technologies 

49. 

Ресурсність тілесно-

орієнтованих технік у 

психокорекції негативних 

кризових станів внутрішньо 

переміщених осіб 
Ряскова Марина 

Петрівна 

Каленчук В.О.  

кандидатка психологічних 

наук Resourcefulness of body-oriented 

techniques in psycho correction of 

negative crisis states of internally 

displaced persons 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

50. 

Конгруентність уявлень про 

сімейні ролі у молодого 

подружжя як чинник 

стабільності шлюбу 
Савіцка Ірина 

Валеріївна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка Congruence of ideas about family 

roles in a young couple as a factor 

of marriage stability 

51. 

Вплив стресогенних чинників на 

мотиваційну спрямованість 

особистості Славінська Олена 

Арсенівна 

Чиньона І.І. 

кандидатка психологічних 

наук 
The influence of stress factors on 

the motivational orientation of the 

individual 

52. 

Дослідження ціннісних 

орієнтацій особистості в 

трансформаційних умовах 

соціуму Соляник Юлія 

Іванівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
The study of value orientations of 

the individual in the 

transformational conditions of 

society 

53. 

Вплив самоактуалізації 

особистості на  адаптацію та 

стійкість в умовах воєнного 

стану 
Тріщанович 

Людмила Сергіївна 

Чиньона І.І.  

кандидатка психологічних 

наук The influence of personal self-

realisation on adaptation and 

resilience under martial law  

54. 

Психологічний образ 

військового у цивільних осіб Фляк Христина 

Дмитрівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological image of the military 

in civilians 

55. 

Психологічні ресурси 

самодовіри осіб юнацького віку Холявка Оксана 

Стефанівна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 
Psychological resources for self-

confidence of youth 

56. 

Інсайт у структурі творчості 

особистості Хомишин Вікторія 

Романівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Insight into the structure of 

personality creativity 

57. 

Копінг-стратегії подолання 

кризових ситуацій подружжям Черкасова Оксана 

Володимирівна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Coping strategies for overcoming 

crisis situations for spouses 

58. 

Психологічна корекція втоми від 

співчуття волонтерів Шпак Євгенія 

Олександрівна 

Коллі-Шамне А.В. 

докторка психологічних 

наук, професорка 

 
Psychological correction of 

volunteer compassion fatigue 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

59. 

Гендерні відмінності 

формування світогляду осіб 

юнацького віку 
Шумицька Аліна 

Віталіївна 

Чиньона І.І. 

кандидатка психологічних 

наук Gender differences in the formation 

of the worldview of youth 

60. 

Психологічна допомога 

тривожним особам засобами 

гештальт-терапії Ювченко Вікторія 

Михайлівна 

Каленчук В.О. 

кандидатка психологічних 

наук 
Psychological assistance to anxious 

persons by means of Gestalt 

therapy 

61. 

Компаративне дослідження 

соціальних очікувань осіб 

юнацького віку в умовах 

воєнного стану 
Ярема Олена 

Олександрівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 

 
A comparative study of social 

expectations of youth under martial 

law 

62. 

Профілактика синдрому 

емоційного вигорання вчителів у 

сучасних умовах Ярошевська Світлана 

Василівна 

Білоус Р.М. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Prevention of the syndrome of 

emotional burnout of teachers in 

modern conditions 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 

Спеціальність: 231 Соціальна робота 

Освітня програма: «Соціальна робота» 

1. 

Роль громадських організацій у 

наданні  комплексної соціальної 

допомоги особам у складних 

життєвих обставинах   
Александрова 

Наталія 

Володимирівна 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
The role of public organisations in 

providing comprehensive social 

assistance to persons in difficult 

life circumstances 

2. 

Роль соціальної політики 

держави у  формуванні 

здорового способу життя 

громадян України 
Богданевич Галина 

Петрівна 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук The role of state social policy in 

the formation of a healthy lifestyle 

for citizens of Ukraine 

3. 

Організація та надання 

соціальних послуг у 

територіальній громаді Бойчук Марія 

Григорівна 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук 
Organisation and providing social 

services in the territorial 

community 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

4. 

Організація соціального 

супроводу вихованців дитячих 

будинків в умовах воєнного 

стану 
Бондар Юлія 

Володимирівна 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент Organisation of social support for 

children from orphanages under 

martial law 

5. 

Система соціальної роботи зі 

здобувачами вищої освіти в 

умовах дистанційного навчання 

(на прикладі вивчення іноземних 

мов) 
Гоштанар Ірина 

Вікторівна 

Шапошникова І.В., 

докторка соціологічних 

наук, професорка A system of social work with 

higher education students during 

distance learning (a case study of 

foreign language learning) 

6. 

Збереження соціальної 

активності осіб з обмеженою 

руховою активністю в умовах 

стаціонарного догляду 
Демидюк Ганна 

Василівна 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент Preservation of social activity of 

persons with limited motor activity 

in the conditions of inpatient care 

7. 

Соціальна робота з внутрішньо 

переміщеними особами (досвід 

Васильківської міської 

територіальної громади) Димченко Світлана 

Миколаївна 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук 
Social work with internally 

displaced persons (a case study of 

the Vasylkiv city territorial 

community) 

8. 

Формування комунікативної 

компетентності майбутніх 

фахівців з соціальної роботи 
Дрогобицька 

Антоніна 

Олександрівна 

 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук 
Formation of communicative 

competence of future specialists in 

social work 

9. 

Вплив сімейного виховання на 

становлення особистості дитини 

в суспільстві Думік Світлана 

Леонтіївна 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
The influence of family upbringing 

on the personality formation of a 

child in society 

10. 

Соціальна реабілітація дітей, 

постраждалих внаслідок воєнних 

дій та збройних конфліктів 
Жадан  

Олена Сергіївна 

Поліщук І.Є.,  

кандидатка філософських 

наук, доцентка Social rehabilitation of children 

affected by military operations and 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

armed conflicts 

11. 

Особливості соціального 

супроводу захисників та 

захисниць України в межах 

територіальних громад 
Завтонова Олена 

Олегівна 

Поліщук І.Є., 

кандидатка філософських 

наук, доцентка Peculiarities of social support for 

Defenders of Ukraine within 

territorial communities 

12. 

Організація соціальної роботи з 

мігрантами: закордонний та 

український досвід Зікранець Лілія 

Валеріївна 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук 
Organisation of social work with 

migrants: foreign and Ukrainian 

experience 

13. 

Соціальна робота з дітьми, 

позбавленими батьківського 

піклування в умовах 

спеціального загальноосвітнього 

закладу 
Заячук Марія 

Богданівна 

Костючков С.К.,  

доктор філософських 

наук, професор 

 Social work with children deprived 

of parental care in a special 

secondary school 

14. 

Особливості соціальної роботи з  

родинами та дружинами 

військовослужбовців Коваленко Олена 

Василівна 

Поліщук І.Є.,  

кандидатка філософських 

наук, доцентка 
Peculiarities of social work with 

families and wives of military 

personnel 

15. 

Технології соціокультурної 

анімації у роботі бібліотек 
Коваль Алла 

Олександрівна 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Technologies of socio-cultural 

animation within libraries 

operation 

16. 

Соціальна адаптація внутрішньо 

переміщених здобувачів вищої 

освіти на базі студентського 

містечка університету 
Кравченко Тетяна 

Федорівна 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент Social adaptation of internally 

displaced higher education students 

within the university campus 

17. 

Основні напрями здійснення 

соціальної роботи в 

деокупованій територіальній 

громаді (на прикладі м. Херсон) Крупенко Тетяна 

Миколаївна 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук 
The main directions of social work 

in the de-occupied territorial 

community (a case study of 

Kherson) 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

18. 

 Особливості соціальної роботи з  

підлітками, схильними до 

протиправної поведінки Курас Богдан 

Андрійович 

Поліщук І.Є.,  

кандидатка філософських 

наук, доцентка 
Specifics of social work with 

adolescents prone to illegal 

behaviour 

19. 

Соціальна підтримка ВПО, 

постраждалих внаслідок 

російсько-української війни Ляшкова Віта 

Олександрівна 

Костючков С.К.,  

доктор філософських 

наук, професор 
Social support for IDPs suffered as 

a result of the russian-Ukrainian 

war 

20. 

Соціальне відновлення дітей, які 

зазнали травми через війну Малкова Наталя 

Олександрівна 

Поліщук І.Є.,  

кандидатка філософських 

наук, доцентка 
Social rehabilitation of children 

traumatised by war 

21. 

Чинники мотивації до 

волонтерства під час російсько-

української війни 
Міндабаєва Надія 

Володимирівна 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук  Motivation factors for volunteering 

during the russian-Ukrainian war 

22. 

 Проєкти і моделі комплексної 

адаптації і соціалізації осіб із 

психічними розладами 

аутичного спектру Мальчикова Дар`я 

Сергіївна 

Шапошникова І.В., 

докторка соціологічних 

наук, професорка 
Projects and models of complex 

adaptation and socialisation of 

individuals with autism spectrum 

disorders 

23. 

Групи само- та взаємодопомоги 

як напрям соціальної роботи з 

внутрішньо переміщеними 

особами 
Морква Лілія 

Володимирівна 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук Self- and co-assistance groups as a 

direction of social work with 

internally displaced persons 

24. 

Соціальна робота з адаптації 

сімей внутрішньо переміщених 

осіб до нового соціального 

середовища Морква Юрій 

Георгійович 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Social work on adaptation of 

families of internally displaced 

persons to the new social 

environment 

25. 

Соціальна робота з ветеранами 

ЗСУ: регіональний аспект Мухіна Наталія 

Леонідівна 

Костючков С.К.,  

доктор філософських 

наук, професор 
Social work with veterans of the 

Armed Forces of Ukraine: regional 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

aspect 

26. 

Здоров’я сучасної молоді як 

соціальна проблема Одайнік Сергій 

Михайлович 

Черкашина Т.О., 

кандидатка соціологічних 

наук 
The health of modern youth as a 

social problem 

27. 

Організація надання комплексу 

соціальних послуг особам з 

інвалідністю внаслідок 

військових дій у системі 

соціального захисту населення Озарків  

Надія Ігорівна 

Гуріч В.О.,  

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Organisation of the providing 

social services complex to persons 

with disabilities as a result of 

military actions in the system of 

population social protection 

28. 

Соціальна робота з дітьми з 

сімей ВПО в умовах воєнного 

стану 
Панасенко Юлія 

Олександрівна 

Костючков С.К.,  

доктор філософських 

наук, професор Social work with children from 

IDP families under martial law 

29. 

Особливості реалізації 

соціальної роботи з 

працівниками Національної 

поліції 
Пастухов Владислав 

Євгенійович 

Поліщук І.Є.,  

кандидатка філософських 

наук, доцентка 
Specifics of social work with the 

National Police officers 

30. 

Соціальний проєкт: Програма 

професійної орієнтації жителів 

деокупованої Херсонщини на 

2025—2030 роки Стародубець Надія 

Павлівна 

Шапошникова І.В., 

докторка соціологічних 

наук, професорка 
Social project: vocational 

orientation program for residents of 

de-occupied Kherson region for 

2025-2030 

31. 

Реалізація соціального 

відновлення 

військовослужбовців та членів їх 

родин 
Шапшалов Ігор 

Вікторович 

Поліщук І.Є.,  

кандидатка філософських 

наук, доцентка Realisation of social recovery of 

military personnel and their 

families 

32. 

Соціальна інтеграція та 

реінтеграція примусово 

переміщених, депортованих та 

евакуйованих внаслідок війни 

дітей 

Швець Тетяна 

Михайлівна 

Костючков С.К.,  

доктор філософських 

наук, професор 

Social integration and reintegration 

of forcibly displaced, deported and 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

evacuated children due to war 

 

 2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково-

педагогічної роботи Мальчикову Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                    Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Володимир Олексенко 

Дар’я Мальчикова  

Наталія Воропай 

Вікторія Яценко 

Тетяна Корнішева 

Оксана Жигало 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, декана факультету психології, історії та соціології, керівницю 

навчально-методичного відділу, керівницю відділу забезпечення якості освіти, завідувачів кафедр, керівницю 

навчального відділу 

Mobile User



ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

ВЧЕНА РАДА УНІВЕРСИТЕТУ 

 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

засідання вченої ради університету 

 

28.10.2024             № 4 

м. Івано-Франківськ 

засідання проводилося в змішаному форматі 

 

Голова: Олексенко В.П., професор. 

Секретарка: Воропай Н.А., учена секретарка. 

Присутні: 38 осіб з 44 членів вченої ради університету. 

 

Порядок денний: 

12. Про затвердження тематики кваліфікаційних робіт (проєктів) 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної 

форм навчання у 2024/2025 навчальному році.  

Доповідає проректорка з навчальної 

та науково-педагогічної роботи  

Дар’я МАЛЬЧИКОВА  

 

СЛУХАЛИ:  

Мальчикову Дар’ю про затвердження тематики кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та 

заочної форм навчання у 2024/2025 навчальному році.  

Вона у своєму виступі звернувся з пропозицією затвердити тематику 

кваліфікаційних робіт (проєктів) здобувачів другого (магістерського) рівня 

вищої освіти денної та заочної форм навчання у 2024/2025 навчальному році. 

 

ВИРІШИЛИ (одноголосно):  

Затвердити тематику кваліфікаційних робіт (проєктів) здобувачів 

другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання 

у 2024/2025 навчальному році. 

 

 

Голова:        Володимир ОЛЕКСЕНКО  

 

Секретарка:       Наталія ВОРОПАЙ 

 


	675-Д
	Витяг 4 від 28.10.2024 (Затвердження тематики)

